
UCHWAŁA NR 64/IX/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609, 721 ze zm.) oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1292) oraz § 10 ust. 2 uchwały 
nr 619/VII/38/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 25 października 2017 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego 
z 2017 roku poz. 10083), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętego Józefa Oblubieńca 
Najświętszej Maryi Panny w Konstancinie - Jeziornie, ul. Anny Walentynowicz 1A, 05-520 
Konstancin - Jeziorna, dotację z budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna w wysokosci 306.120 zł 
(słownie: trzysta sześć tysięcy sto dwadzieścia złotych 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie 
nakładów koniecznych na roboty konserwatorskie i restauratorskie w ramach zabezpieczenia przed 
degradacją powodowaną wodami opadowymi kościoła św. Józefa w Konstancinie - Jeziornie, 
wpisanego do rejestru zabytków w dniu 10 listopada 1977 r. pod numerem 918A. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 
 

Id: 2E9549CF-BBD9-4019-B61B-E2ECD793D393. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały nr 64/IX/7/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 
22.10.2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych  
 
Budynek kościoła parafialnego pod wezwaniem Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi 
Panny wpisany jest do rejestru zabytków pod numerem 918A. Kościół został wybudowany w latach 
1905-1909. Ze względu na zawilgocenie ścian i wynikające z tego faktu uszkodzenia kościoła 
konieczne jest podjęcie prac restauratorskich. Prace konserwatorskie i restauratorskie poprawią stan 
techniczny budynku oraz zabezpieczą jego uszkodzone części przez dalszą degradacją i negatywnym 
działaniem wilgoci. W ramach prac przewidziane jest m. in. wykonanie opaski żwirowej wokól 
kościoła, przebudowa odwodnienia dachu oraz zabezpieczenie ścian.  
 
Łączna wysokość planowanej dotacji wynosi 306.120 zł, z czego kwota 300.000 zł stanowi 
dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, które zostało przyznane Gminie, 
a kwota 6.120 zł stanowi środki własne Gminy.  
 
Mając na uwadze znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego Gminy Konstancin-Jeziorna oraz stan 
zagrożenia w jakim zabytek się znajduje zasadne jest podjęcie uchwały.  

Id: 2E9549CF-BBD9-4019-B61B-E2ECD793D393. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 64/IX/7/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 22 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


